ailleurs à ne pas saisir un juge pendant les 4 (quatre) mois qui suivent la saisine du médiateur et 
admettent que toute saisine opérée en contradiction avec cette obligation peut s’analyser en une 
fin de non-recevoir ou à défaut, en un obstacle à tout règlement amiable du litige et justifie le 
versement à l’autre partie d’une indemnité de 1 500 (mille cinq cents) euros. 

16. LITIGE – MEDIATION DE LA CONSOMMATION 

En cas de litige entre le Client et l’entreprise, ceux-ci s’efforceront de le résoudre à l’amiable (le 
Client adressera une réclamation écrite auprès du professionnel ou, le cas échéant, auprès du